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HS-trykk a/s, Oslo

Takk for mottatte gaver!
FORBEHOLD

1981 1982 1983

GAVER: PR. 30.04 PR. 30.04 PR. 30.04

SUM «ORDINÆRE» GAVER: 1 379 143 1 132 784 1 291 693
TESTAMENTARISKE GAVER 76 279 35 798 57 155

SUM: (INNTEKTSFØRES) 1 455 422 1 168 582 I 348 848
«MF GJELDFRITT» (AVDRAG) 266 758 93 938 174 285

TOTALSUM: 1 722 180 1 262 520 1 523 133

Se også siste side.

Gaver til Menighetsfakultetet er SKATTEFRIE, og kan fratrekkes i selvangivelsen.

Gaver til Menighetsfakultetet, Gydas vei 4, Oslo 3:
POSTGIRO: 5 12 87 80 - BANKGIRO: 6038.30.18636

2

I

Kvittering/vedlegg til selvangivelsen blir sendt etter hvert for alle gaver på kr. 50,- 
eller mer. De som ønsker spesiell kvittering for gaver under dette beløp, bes vennligst 
gjøre oppmerksom på det.

HJERTELIGTAKK for alle gaver og all gjestfrihet under MF-Norge-rundt-aksjonen i mars.Gave- 
oversikten viser store gaver ved offer og kollekter i år, og det skyldes bl .a. stor imøtekommehet 
fra menighetsråd og foreninger i forbindelse med besøk av MF-gruppene. I disse dager strømmer 
det inn med vårgaver både til virksomhet og nedbetaling. Det gir grunn til stor glede og 
takknemlighet.
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SUM:
FORENINGER
BØSSER OG ANDRE GAVER

PERSONLIGE GAVER
GIVERTJENESTEN

SUM PERSONLIGE GAVER 
OFFER/KOLLEKT

1 254 725
69 780
54 638

607 782
119 935
727 617
527 108

1 007 109
75 981
49 694

439 404
567 705

299 844
139 560

1 140 860
89 857
60 976

486 994
653 866

367 659
119 335

Ansv. redaktører: Rektor Olav Skjevesland og administrasjonssjef Erling Servan. Redaksjonsmed
arbeidere: Landssekretærene Bjørn Tore Pettersen og Finn Edvin Brøndal, stud, theol. Trond Solvang 
og krd.stud. Åse Irene Vestre.
Utkommer 8 ganger årlig. - Ekspedisjon: Gydas vei 4, Oslo 3. - Postgiro 5 12 87 80. Bankgiro: 
6038.30.18636. -Telefon: Sentralbord 46 79 00. - Bladet sendesgratis til alleMF-foreninger, samtlige 
menighetsråd i landet og alle navngitte bidragsytere. Alle som ellers ønsker det, får bladet gratis 
tilsendt.
Opplag dette nr.: 37 000.
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Teologi og bøneånd
Av professor Magne Sæbø
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«Dersom nokon av dykk vantar visdom, 
skal han be til Gud . . . Men han må be i 
tru, utan å tvila» (Jak 1,5-6).

Det nærmar seg slutten på eit semester 
og på eit akademisk år. Ser vi oss no til
bake, er det vel mest trulcg at vi må spørja 
oss kor mykje vi med alt vårt strev fekk 
gjort, og kor mykje det var av vidsom og 
varande verd i det som vart gjort. Eg er 
redd vi vil kjenna oss fattige nokon kvar 
ved eit slikt attersyn.

Då kan det vera meiningsfylt å visa til 
opninga av Jakobs brev. Etter at Jakob 
har talt om dei prøvingar som prøver og 
styrkjer trua, seier han at om nokon van
tar visdom, skal han be til Gud om å få 
visdom - og han skal få det, om han ber 
i tru. Dette gjeld all vår tanke og ferd som 
kristne, men skulle ikkje minst gjelda vår 
teologi, som til sist ikkje er noko anna 
enn visdom om Gud, om den er ein rett 
teologi. Teologi og visdom, tru og 
bøn . . .

Det er likevel kanskje slik at vi lett vil 
sjå ein motsetnad mellom teoretisk teolo
gi og bøn og praktisk andaktsliv. Vi er 
liksom i ei heilt anna verd når vi bøyer 
kne enn når vi sit bøygde over studiebø
kene - anten vi no er lærar eller student. 
Men det er livsviktig for oss i vår teneste 
at begge deler møtest.

1 denne samanhengen kan det vera god 
grunn til å minna om eit velkjent ord av 
Luther. Han overraskar oss kanskje med 
å hevda at det som gjer ein til ein rett teo
log, er tre ting: oratio (bøn), meditatio 
(meditasjon, ettertanke) og tentatio (prø
vingar, anfekting). Det er faktisk langt på 
vegdei same temata som Jakob opnar sitt
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brev med. Her kan det vera nok å peika 
på det første: bøna, eller for å tala med 
Jakob: bøna om visdom, i tru.

Skal vår teologi, vår gransking og inn
sikt vera noko meir enn menneskeverk, 
noko anna og meir enn religionshistorie 
eller idéhistorie og filosofi, då må den ha 
med vår tru å gjera. Den må veksa fram i 
samverknaden mellom vår trus høve til 
og kamp med Gud - og vår refleksjon 
som arbeider med røynsler og søkjer inn
sikt. Då treng den den røynsle og innsikt 
som bøna gjev, først og fremst fordi vi 
der møter eit Du som vert oss for sterk. Vi 
kan gjerne be med Anselm av Canterbu- 
ry: «Lær meg å søkja deg om du ikkje læ
rer meg, eller å finna deg om du ikkje vi
ser deg.»

Visdom om Gud er visdom frå Gud - 
som han ved sin Ande skaper i vår bøn. 
Difor treng vi i vårt teologiske arbeid 
bøneånd frå Gud.

MENIGHETSFAKULTETETS 
BIBLIOTEK
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Nådearbeid og nådelønn
Av dosent, dr. theol Ole Modalsli
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Som jeg nå sitter her, fester jeg ordene 
«nådearbeid» og «nådelønn» på papiret. 
Jeg stusser ved det første, det har jeg visst 
ikke sett før. Det likner ett jeg kjenner, 
«nådegjerning». Det har Gud til subjekt, 
det sikter til det Gud skjenker og utretter 
i oss ved sin nåde når han kaller, omven
der og helliggjør oss. Men «nådearbeid» 
tenker jeg på med meg og oss som sub
jekt, det er det arbeid vi gjør på grunnlag 
av Herrens nåde, motivert og inspirert av 
ham og hans Ånd. Kan det være en 
tankevekker?

Pinse er nåde, nåde som også setter oss 
i arbeid. Arbeidet skjer på nådens grunn, 
og også arbeidet blir nåde (jfr. 1. Kor 
15,10). Og pinsens forsommertid legger 
det nær å gripe til bilder fra det som nå 
gror så frodig på jorden, i åker og hage- 
flekk. Det som kan svare til nåden er så
kornet og jorden og solen og regnet, ved 
det skjer livets under til brød for slektene. 
I tillit til dette arbeider såmannen. Han 
kan slite hardt, men det er på sett og vis 
nåde-arbeid han også gjør, arbeid på 
grunnlag av Skaperens nåde.

Dette kan være bilde på det samarbeid 
med Gud som pinsen gjør mulig. Den 
Hellige Ånd gir oss å leve i Guds kjærlig
het til oss og til våre medmennesker, og 
utøser denne kjærligheten i hjertene våre. 
Slik virker Gud i oss «både å ville og å 
gjøre etter hans gode vilje». Det vil si at 
han motiverer oss. Om dette bruker 
Skriften slike bilder som at kornet spirer 
og vokser opp av seg selv, grenen bærer 
frukt så sant den blir i vintreet. Følgelig 
kan også Luther si at det på en måte ikke 
er slik at gode gjerninger bør følge troen. 
Egentlig bør de ikke, «de følger spontant

slik som et godt tre ikke bør bære god 
frukt, men bærer den umiddelbart». Det
te kan være en god beskrivelse av «nåde
arbeid».

Men slike bilder fra naturen treffer 
bare en side ved saken. Arbeidet skjer al
dri som en naturprosess uten overvinnel
se og beslutning. Arbeidet skjer ved vå
ken handling. Også med nådearbeidet 
har det seg slik. Derfor er også formaning 
og samarbeid nødvendig, de bidrar til at 
beslutninger blir fattet og gjerningene 
gjort. Også på dette området er Luther 
god læremester.

Det er helt logisk at formaningen til ar
beid er knyttet til løftet om Guds nåde
gjerning: «Arbeid . .. for det er Gud som 
virker i dere både å ville og å gjøre» (Fil 
2,12-13). I tillit til denne nåde og moti
vert av nåden setter vi vilje og evne inn i 
tjenende innsats. Slik er vi Guds medar
beidere. Vårt arbeid er samarbeid, coo- 
peratio, med Gud.

Lll. .
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nødvendigvis bli fremholdt. Det har seg 
nemlig slik at dersom gjerningene bare 
rett og slett ble påbudt, da ville det være 
med oss som med dyrene som bare blir 
tvunget, uten å ha noen tanke for fremti
den. Men mennesket skal bli dannet og 
rettet mot fremtiden, og det skjer ikke 
ved loven, men ved løftene (som er knyt
tet til loven). Ellers ville det se ut som 
mennesket bare var som en annen døde
lig». Denne retning mot den evige frem
tid både med sin person og sin gjerning 
hører altså for Luther med til det å være 
menneske.

Tanken på den evige lønn finner Lut
her klart uttrykt i steder som Luk 14,14; 
16,9; Matt 16,27; 25,35; 2. Kor 1,14; 
2. Tim 4,8, og bemerker: «Først må en 
merke seg at denne gjengjeldelse ikke fin
ner sted i dette liv verken for den virkelig 
fromme eller for den ugudelige, men er 
reservert for Kristi domstol . . . Dernest, 
at den som vil være from, må merke seg 
dette, så han setter sitt håp til den kom
mende tid».

Å tenke slik, er ikke hovmod. Skriften 
er rik på vitnesbyrd fra mennesker som 
slik ser frem til lønnen når det de gjør blir 
møtt med utakk og forfølgelse. Faktisk 
trenger den troende slike fremtidssyner, 
for ikke å havne i bitterhet når en blir mis
kjent og i motløshet når intet synes å nyt
te. Luther selv er djerv: «jeg skal stå opp 
i dommen sammen med wittenbergeme 
og få det vitnesbyrd at jeg har forkynt 
evangeliet for dem med all troskap». Den 
samme djervhet finner han hos en rekke 
av Herrens vitner både i Det gamle og Det 
nye testamente.

Men hva med Matt 20,1-16, hvor alle 
får samme lønn? Dette setter ingen strek 
over 19,27ff, som bekrefter løftet om 
lønnen. 20,1 ff er en advarsel mot lønns- 
syke og selvisk beregning. Det ikke å ville 
glede seg over den uforskyldte nåde an
dre får, vil gjøre at lønnen uteblir for en

- Kaller vi dette nådearbeid, så kan det 
belyse ordet nådelønn. Dette ordet blir 
ofte forstått slik at det ikke antyder noen 
forskjell i lønnen i Guds rike: Lønnen er 
det å bli salig, og det er ren nåde, uten 
noen forskjell - slik som Matt 20,1-16 
sier at det kan gå. Andre forstår nådeløn- 
nen slik at det nok kan være tale om en 
forskjell, men «lønnen» står ikke i noe 
helst forhold til det en har utrettet. Ingen 
bør tenke at en har tjent Herren i hans 
små, på en måte som er ros og lønn verdt 
(jfr. Matt 25,37ff)! 1 livets virkelighet 
kan Skriftens ord om lønn for gode gjer- 
ninger snarere bidra ti1 å betone lovens 
dom og øke syndcsorgen: Hva har vel jeg 
fortjent, med mine syndesmittede 
gjerninger!

En slik tankegang e. forsåvidt sunn. 
Når det gjelder det å få nåde hos Gud, 
kommer vi aldri lenger enn til å fortjene 
dom og fortapelse i oss selv. Får vi ikke 
tilgivelse for våre beste gjerninger, får vi 
fortapelse for dem!

Men ikke desto mindre taler altså 
Skriften klart og sterkt om lønn for den 
gode gjerning. Og for å forstå dette, må 
vi se saken i det rette perspektiv. Luther 
finner dette i 2. Mos 20,2ff og Gal 
3,15-18: Loven og dens løfter ble gitt til 
et folk som skulle kjenne Herrens store 
frelsesgjerninger og leve i troen på synde
nes forlatelse eller rettferdiggjørelsen ved 
troen (jfr. Rom 4,1-8). 1 troen skulle de 
fortsatt eie hele Guds nåde. Dekket av 
denne nåde skulle de nå høre lovens ord 
og gjøre det den bød - og også høste den 
anerkjennelse og lønn som lovens løfter 
vitnet om.

Løftene som var knyttet til Moseloven, 
gjaldt vesentlig timelige velsignelser (2. 
Mos 20,6.12). Men spesielt i den nye pakt 
gjelder slike løfter også en evig velsignelse 
og lønn. Om dette sier Luther: «Skriften 
lærer oss å tale om gjerningene på for
skjellig måte. Også løftene om lønn må



Pinsetema m.m. MF-koret 50 år

6

i:

TROND DAHLEN har vært korets diri
gent siden 1979.

Hans bakgrunn som musiker går helt 
tilbake til da han var 12 år og var organist 
i en av Oslo-menighetene.

I 1979 ble han uteksaminert som kirke
musiker fra Musikkhøgskolen, og våren 
1981 tok han diplomeksamen i kor- og 
orkesterledelse. Ved denne anledning ble 
høyskolens kor og kammerorkester, 
Bekkelaget kantori og MF-koret brukt i 
konserten.

Han har siden 1979 vært ansatt som 
organist i Bekkelaget kirke i Oslo.

selv - den som vel først og fremst består i 
gleden over at andre er blitt hjulpet, og i 
Herrens anerkjennende ord.

Men sa ikke Matt 25,37ff at ingen skal 
vite om at en har gjort noe som fortjener 
ros og lønn? Noe av svaret på det gir v. 
40, det sier oss hva slags gjerninger det er 
tale om. De «minste brødre» forstår Lut
her først og fremst som Herrens vitner, 
jfr. Matt 10,40-42. Men han gir det også 
videre anvendelse, med utgangspunkt i 
ens egne barn. Det er enkle hverdagsgjer- 
ninger det det dreier seg om!

Men alt er jo smittet av synd? Ja, men 
det syndige ved hver gagnlig gjerning er 
tilgitt, ved troen på Kristus. Derfor sier 
Skriften om dem som dør i Herren, at 
«deres gjerninger følger med dem» (Åp 
14,13). Ja, i 19,7f er den hvite bryllups- 
drakt» de helliges rettferdige gjernin
ger». Men det er i Lammets blod de er 
gjort hvite (7,14).

Nådearbeid har nådelønn!

Jubileumsplate
I forbindelse med 50-års jubileet har 
MF’s studentkor sunget inn en egen plate 
som utgis på LUMI. Det produseres også 
en kasett. Både platen og kasetten vil bli 
solgt på og etter jubileumsturneen til 
Nord-Norge.

«Vår mann bak stokken»

Magne Sæbø
ble den 6. desember 1982 innvotert som 
medlem i den humanistiske klasse av Det 
Kongelige Norske Videnskabers Selskab 
i Trondheim. I forbindelse med Selska- 
bets høytidsdag 26. februar 1983 holdt 
han dagen før en gjesteforelesning ved 
Universitetet i Trondheim over emnet: 
«De fattige i Det gamle testamente - i so- 
sialhistorisk og teologisk belysning».

Den 10. mars i år ble han innvotert i 
Det Norske Videnskaps-Akademi (hist.- 
filos. klasse) i Oslo. Her er fra før MF- 
professorene Asheim og Holter medlem
mer, tidligere medlemmer var professo
rene Sigurd Odland Olaf Moe, Andr. 
Seierstad og John Nome.

Dirigent Trond Dahlen (t. v.), solist Rag
na Dahlen og organist Svein Rustad.
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«Vår solist»
RAGNA DAHLEN har etter e.xamen 
cand. mag. fra Universitetet i Oslo, stu
dert sang med Helge Birkeland. 1 
inneværende sesong skal hun gjennom
føre en to-delt sopran-debut. Den første 
konserten fant sted i Universitetets Aula 
11. april og onsdag 25 mai holder hun 
konsert i Oslo Domkirke.

Ragna har i en årrekke vært sopran i 
Nordstrand Kirkekor, og har siden 1978 
vært organist i Klemetsrud kirke. Hun er 
medlem av Oslo Domkor. Sammen med 
sin mann og vår dirigent organist Trond 
Dahlen, har hun turnert med flere 
konsert programmer.

Menighetsfakultetets studentkor 50 år

F-koret 50 år 
a----------------------

Vår mann ved orgelet»
SVEIN RUSTAD har vært korets faste 
organist siden høsten 1982. Han vikarier
te dessuten som dirigent høsten -81 til vå
ren -82 da Trond var i «kongens klær».

Svein har tatt fireårig organistutdan- 
nelse ved Musikkhøyskolen og strever nå 
med diplomstudium i kor- og orkesterle- 
delse. Han har studert ved Drammen 
Musikkkonservatorium. I tillegg har han 
ledet Menighetskoret i Holmestrand. For 
tiden er han bl.a. med i Oslo Domkor, 
underviser i musikk og komponerer litt.
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Intervju med et 
kormedlem:

blir bedre kjem med hverandre, samtidig 
som vi kommer ut til menighetene og blir 
kjent med dere som står bak hele MF og 
som engang skal ta imot oss når vi er fer
dig utdannet.

Turneene er tradisjon, og 4, juni går 
den første opptredenen av stabelen i 
Tromsø. Deretter følger Balsfjord, Måls
elv, Finnsnes, Sjøvegan, Narvik, Har
stad, Myre, Hamarøy, Fauske før vi en-

Vi gleder oss til a treffe dere, og håper 
dere ta vel imot oss!

Anton Punsvik kommer fra Ballangen 
i Ofoten. Han begynte på teologistudiet i 
fjor høst, så dette er hans andre semester 
på MF.
- Planene mine er å engang bli ferdig 
med teologistudiet, for å reise tilbake til 
Nord-Norge som prest.

- Har du vært med i koret hele tiden?
- Jeg har alltid hatt lyst til å være med 

i et kor, og derfor var det veldig moro å få 
begynne i MF-koret. Miljøet i koret er 
godt og det gir en fin mulighet til å bli 
kjent med studenter fra andre kull enn 
det jeg selv går på.

Sang og musikk er også en god måte å 
forkynne Guds ord på til nye mennesker. 
Og MF-koret gir meg muligheten til som 
korist å være med i en slik tjeneste.

50-åring til Nord-Norge
Menighetsfakultetets Studentkor legger i 
sommer ut på turne til Troms og Nord
land. Koret har nå ca. 40 medlemmer, og 
med oss har vi dirigenten vår, Trond 
Dahlen, og vår akkompagnatør, Svein 
Rustad. Solist Ragna Dahlen er også 
med, og opptrer sammen med koret eller 
alene.

For oss i koret blir dette en spesiell tur
- koret er nemlig 50 år i år, og vi synes det
er en bra alder for et kor. Turneen i år får der opp i Bodø 14. juni.
vel et annet preg enn den første: Da la 
nemlig en gruppe alvorlige, unge menn i 
mørk dress ut på sin maratonturné. De 
var på turné i 6 uker, og hadde en eller fle
re opptredener hver dag. Vi synes det er 
nok med to uker . . .

Koret har hatt en skiftende skjebne, 
som en vel kan vente. Men som et gjen
nomgående trekk har koret vært heldig 
og hatt svært høy kvalitet på de dirigenter 
som har vært innom.

Det er menighetene som eier og driver 
Menighetsfakultete. Vi ser det derfor 
som svært viktig å holde kontakten med 
menighetene. Ved siden av landssekretæ- 
rene er koret et av MF’s viktigste kon
taktledd utad.

Det å komme ut til dere er en av korets 
viktigste oppgaver, så her blir oppgave og 
lyst kombinert på en fin måte. Når vi rei
ser rundt til forskjellige steder gjør det at 
vi markerer MF utad. Vi er jo studenter 
ved MF og dermed din del av MF. Dette 
har vi alltid for øye når vi øver inn sange
ne. Fordi stedene vi besøker er svært uli
ke, prøver vi å tilpasse repertoaret etter 
det. Derfor synger vi både motetter av 
Hovland, religiøse folketoner, bibelske 
salmer, Negro Spirituals m.m.

Reint miljømessig betyr det svært mye 
for koret med slike turer. Det gjør at vi
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To Trorns-studenter z MF-koret: Her- 
borg Finnsetfra Sørreisa og Anton Puns- 
vik fra Kjeldebotn.

2.
3.
4.
5.
6.
7.
8.
9.

10.
11.
12.

___________________
11 NORD-NORCE

■
I

- Er det vanlig med en turné som denne 
til Nord-Norge?

- Det pleier å være en turné etter eksa
men om sommeren, men det er lenge si
den koret har vært så langt av gårde som 
i år. MF-koret er jo ikke et Oslo-kor, men 
et kor for hele landet. Derfor blir det en 
del reising rundt til forskjellige menig
heter.

- Slike turer gir vel inspirasjon og mo
tivasjon til både studier og korøving?

- Det gjør det. Reiselysten min er i alle 
fall stor. Og jeg vet at mange med meg li
ker å reise rundt i landet med koret, og bli 
kjent med nye folk og steder.

Siri Hovda

1. 4-5/6 TROMSØ
5/6 BALSJORD
6/6 MÅLSELV 
7/6 FINNSNES 
8/6 SALANGEN
9/6 NARVIK

10/6 TRONDENES
12/6 HARSTAD
12/6 MYRE
13/6 HAMARØY 
14/6 FAUSKE 
15/6 BODIN
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7 nye forstandere valgt
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Ved det årlige møte i Menighetsfakulte
tets forstanderskap mandag 11. april, ble 
det uttrykt stor takknemlighet og glede 
over det gode driftsresultatet for 1982 
med et regnskap nær balanse.

Det ble valgt 7 nye forstandere i tillegg 
tilde 14som tidligere er valgt. De nye som 
er valgt for perioden 1983-92 er:

Gen.sekr. Odd Bondevik, Stavanger. 
Kateket og bonde Jon Ytrehorn, Hor
nindal i Nordfjord.
Dosent Eivind Osnes, Oslo.
Stortingsrepr. Kjell Magne Bondevik, 
Oslo
Rektor Gunhild Hagesæther, Trond
heim.
Prost Gunnar Holtskog, Skien.
Akademilektor Leif M. Michelsen, 
Bergen.

Merknad: En varamann har måttet mel
de fra at han ikke kan ta imot valget. 
P.g.a. utenlandsreise fikk han ikke an
ledning til å si fra før møtet.

Biskop Thor With, Bergen og sokneprest 
Reidar Svoren, Kolbjørnsvik, ble gjen
valgt som h.h.v. formann og nestfor
mann i forstanderskapet.

Til nytt nedlem i MF’s styre for neste 
5-årsperiode, ble valgt førstekonsulent 
Jan H. Heitmann, Slemmestad.

De øvrige medlemmer i styret er: 
gen.sekr. Anfin Skaaheim gjenvalgt som 
formann, forlagssjcf Nils-Tore Ander
sen, nyvalgt som nestformann, direktør 
Jacob Birger Nalvig og rektor Per 
Flacké.

Det ble vedtatt å innkalle til et ekstraordi
nært møte i forstanderskapet fredag 14. 
oktober 83 i forbindelse med feiringen av 
MF’s 75-års jubileum.

I anledning jubileet sender forstan
derskapet ut en oppfordring til alle MF's 
venner om å gi en ekstragave til nedbeta
ling av pantegjelden på MF’s bygg i Oslo. 
Gjelden er nå 2.25 mill. kr. og det er et 
stort ønske om å kunne feire jubileet i ok
tober i et gjeldfritt hus.

Som 3 nye varamenn til styret for 
1983/84 ble valgt:

1. Sokneprest Thorvald Kolshus, 
Bærum.

2. Disponent Karl Wisløff, Oslo.
3. Res.kap. Anders Moen Kvalsnes, 

Oslo.
De 10 nye varamenn for kommende 3-års 
periode ble:

1. Rektor Torleiv Reitan, Nesna.
2. Misjonsskolelærer Jens Olav Mæ- 

land, Oslo.
3. Statsadvokat Bjørn Hareide, Bodø.
4. Sokneprest Kaare Fuglestrand, 

Nedre Eiker.
5. Dosent Jan-Martin Berentsen, Sta

vanger.
6. Lensmann Finn Sveinall, Øyslebø.
7. Sivilingeniør Reidar Akselsen, 

Grimstad.
8. Generalsekretær Asbjørn Gjenge- 

dal, Oslo.
9. Bonde Jan Moslet, Gaupen.
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Seierstad valgte tema for sin disputas i 
1947 ifra; var Seierstads temavalg, de 
profetiske åpenbaringsopplevelser, tids
typisk for forskningsinteressen den gang, 
kan noe lignende sies om Bjørndalens 
tema i dag. Han tilhører en ikke ubetyde
lig gruppe bibelforskere som er vesentlig 
litteraturvitenskapelig innrettet i sin ar
beidsmåte, og han har valgt å analysere 
'billedtalen’ hos to av de tidligste skrift- 
profetene. Han undersøker da ikke bare 
de enkelte billedlige uttrykk, metaforene, 
men kortere og lengre rekker av metafo
rer som til sammen fremstiller ett 'bilde’, 
en 'billedtale’, som kan kalles allegori; 
slike finner han i Am 2,9b og i Jes 1,2b 
1,4-7 8,14-15 9,13 9,17-20 og særlig 
Jes 5,1-7 som behandles mest utførlig (s. 
168-231). Profetene har ikke anvendt al- 
legoriens kunstfulle form for dens egen 
skyld eller for å tildekke, men for å gjøre 
sin sak mer virkningsfull og slik skape ny 
selverkjennelse.

Opponentene tok opp til kritisk drøf
telse både denne arbeidsmåten, begreps
bruken og behandlingen av konkrete 
tekster. De fikk ved sine angrep inn noen 
'treff’, men 'festningen’ forble uinntatt.

Dosent Bjørndalen - og med ham Fa
kultetet - skal hjertelig gratuleres!

- Takk og be for MF’s studentkor. Be 
om at jubileumsturneen til Nord- 
Norge kan bli til velsignelse.

- Takk og be for alle som har fått sin 
utdannelse ved MF og som nå er ute i 
tjeneste.

- Takk og be for MF’s styre og for
standerskap. Be om at alle som har 
ansvar for fakultetet må få visdom 
og hjelp til rett ledelse og forvaltning.

VÅRE

Teologisk doktorgrad til dosent Bjørndalen
Av professor Magne Sæbø

Utpå ettermiddagen fredag den 3. desem
ber ifjor kunne dosent Anders Jørgen 
Bjørndalen se tilbake på en særdeles vel 
gjennomført doktordisputas. De ordi
nære opponenter, professor Svend 
Holm-Nielsen fra København og docent 
Inger Ljung fra Uppsala - og noen ekstra 
meldte seg ikke, fremførte ikke noen stor 
eller alvorlig kritikk i sine innlegg. Alle vi 
som kjenner kollega Bjørndalens omfat
tende lærdom og hans store grundighet 
og nøyaktighet i alt han gjør, var for så 
vidt ikke overrasket. Det var ikke duket 
for noen stor dramatikk i Gamle Festsal 
denne gang - og det ble det heller ikke.

Disputasens specimen var en stor av
handling på tysk, med tittelen: Untersuc- 
hungen zur allegorischen Rede der Prop- 
heten Amos und Jesaja. Av avhandlin
gens vel 500 stensilsider utgjør selve teks
ten 239 sider, mens de tallrike og tildels 
meget lange fotnoter fyller ikke mindre 
enn 209 sider og den omfattende littera
turlisten 53 sider. Det som Bjørndalen 
drøfter og hevder, vil han gjerne belegge 
solid; hans avhandling er som en festning 
med godt utbygde forsvarsverker.

Bjørndalen undersøker et begrenset 
utvalg tekster hos profetene Amos og Je
saja, for øvrig de samme to profeter 
(samt Jeremia) som hans lærer Ivar P.



Menighetsfakultetet 1908-

kl. 20.15-21.00:

kl. 21.15-22.00:

kl. 20.15-21.00:

kl. 21.15-22.00:

kl. 20.15-21.00:

kl. 21.15-22.00:

kl. 20.15-21.00:

kl. 21.15-22.00:
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BREVHUS med MOTIVDATOSTEMPEL vil bli opprettet av Postverket i MF’s 
bygg i dagene 12.-15. okt.

Det vil bli BOKUTSTILL1NG med bøker forfattet av MF’s tidligere og nåværende 
lærere, fotoutstilling m.m. i jubileumsuken.

MF’s studentkor deltar ved flere av arrangementene 14., 15. og 16 okt.

Populærteologiske forelesninger 
Fakultetslektor Kjell Olav Sannes, 
Jesus Kristus - Guds Sønn og vår bror. 
Dosent dr.theol. Tore Wigen, 
Jesus Kristus - frelser eller fantast? 
Samtale

Populærteologiske forelesninger
Førstelektor dr.theol. Oskar Skarsaune,
Sann Gud og sant menneske. Oldkirkens lære om Jesus 
Kristus.
Professor dr. Ludvig Munthe,
Ein asiatisk, ein afrikansk og ein latin-amerikansk Jesus?
Samtale

Populærteologiske forelesninger
Fakultetslektor dr. theol. Hans Kvalbein, 
Hvem ville Jesus være?
Professor teol.dr. Edvin Larsson, 
Urkirkens syn på Jesus.
Samtale

Populærteologiske forelesninger 
Vitenskapelig assistent Klara Myhre, 
Messias - Herrens salvede konge. 
Professor dr.theol. Magne Sæbø, 
Messias - Herrens tjener og menneskesønn. 
Samtale.

Torsdag 13. oktober 
kl. 19.15-20.00:

Onsdag 12. oktober 
kl. 19.15-20.00:

Tirsdag 11. oktober
kl. 19.15-20.00:

Mandag 10. oktober
kl. 19.15-20.00:

De populærteologiske forelesningene (10.-13. okt) har hovedtema:
«Hvem er Jesus»

Program
for jubileumsfeiringen i Oslo 10.-16. oktober 1983



75 år i ordets tjeneste1983
Fredag 14. oktober

kl. 09.15-10.00:

kl. 10.15-11.00:

kl. 12.00-15.30:

kl. 16.00:

kl. 18.00:

Lørdag 15. oktober

kl. 09.15-10.00:

kl. 10.15-11.00:

kl. 11.15-12.00:

ca. kl. 13.00-17.00:
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kl. 12.00-15.00:
kl. 19.00:

Gamle bilder fra MF ønskcs utlAnt til den historiske kavalkaden i Konserthuset. Kon
takt landssekrctærkontoret, Gydas vei 4, Oslo 3.

Søndag 16. oktober
kl. 11.00:

kl. 18.00:
til ca. kl. 21.00

Vitenskapelige forelesninger.
Hovedtema: Menighetsfakultetet i teologisk og kirkelig 
belysning.
Professor dr.theol. Ivar Asheim,
Teologisk forskning i kirken.
Professor dr.theol. Åge Holter,
Menighetsfakultetet - menighetenes fakultet?
EKSTRAORDINÆRT MØTE I MENIGHETSFAKUL
TETETS FORSTANDERSKAP.
FESTMIDDAG FOR DELTAKERE I FORSTANDER- 
SKAPETS MØTE OG INNBUDTE GJESTER.
JUBILEUMSMØTE I MF’s FESTSAL Jubileumstale 
v,zdekanus, professor dr.theol. Torleiv AUSTAD, hilsener, 
kunstnerisk underholdning m.m. H. M. Kongen er invitert.

FESTGUDSTJENESTE I Oslo domkirke v/biskop dr. 
theol. Andreas AARFLOT.
ÅPENT HUS i MF’s BYGG, Gydas vei 4. Varmmatser- 
vering, filmfremvisning, omvisninger, utstillinger, under
holdning.
FESTMØTE I OSLO KONSERTHUS
Historisk kavalkade, mye sang og musikk. festtale v/rektor 
Olav SKJEVESLAND

Vitenskapelige forelesninger.
Hovedtema: Forkynnelse og opplæring i kirken.
Professor teol.dr. Ingmar Øberg, Stavanger,
«. . . i hans navn skal omvendelse og tilgivelse for syndere 
forkynnes for alle folkeslag».
Rektor Olav Skjevesland,
Menighetens omsorg for sine forkynnere.
Rektor Aasmund Dale,
Kristen opplæring i et avkristnet samfunn.
SALGSMESSE med basarbord m.v.
STUDENTFEST i MF’s festsal.
Festtaler: Fengselsprest Kjell GRØNNER. Musikk, allsang 
m.m.
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Menighetsfakultet har ut
eksaminert 2618 teologiske 
kandidater

Teologer i vitenskapelige 
stillinger 

Biskoper 
Domproster  
Sokneprester.........................
Res.kap.................................
Kallskap 
Kapellaner (hjelpeprester) ..
Stiftskap 
Bispedømmeråds- og prosti-

prester 
Småkirkeprester
Kateketer 
Vikarprester 
Døveprester 
Anstalt-sykehus og fengsels-

prester

1913-22
MF: 19,3%

1923-32
MF: 60,5%

1933-42
MF: 75,6%

39.
8.

10.
485.
237.

84.
31.
18.

3.
4.

16.
37.

5.

1953-62
MF: 73,3%

1963-72
MF: 82,1%

1973-82
MF: 87,8%

10.
109.

8.
14.

TFOLOCISKE I NOlKt
i noe' 1913- iqar_________

—— - TOTALT AVMLL
— vt'O MewKHfTSFARULTF/iT

1943-52
MF: 84,4%

Feltprester
Teologer i forskjellige ledende 

stillinger 
Teologer i forskjellige deltid- 

stillinger 
Teologer ansatt i forskjellige 

kristelige organisasjoner ....
Teologer ansatt i forskjellige kristne 

sykeinstitusjoner 
Teologer ansatt i andre kristne 

institusjoner 
Lektorer og lærere.......................
Teologer ansatt i Norsk

Lærerakademi 
Teologer ansatt i Frikirken
Teologer ansatt i forskjellige 

dissentersamfunn

Oversikt pr. 1. april 1983, utarbeidet av fhv. landssekretær 
pastor Eugen Spydevold



Kandidater og nye studenter

20.

Tilsammen 330.

33.

137.

Oslo

Hamar

Tunsberg

Agder

Bjørgvin

Nidaros
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Teologer ansatt i utlandet . 
Teologer utgått av offentlig 

stilling 
Ledige og syke  
Pensjonister .......................
Døde ...................................
lalt uteksaminert fra høst

semesteret 1913 

Østre Aker 
Høvik 
Ringsaker 
Lillehammer 
Stokke 
Strømsgodset 
N. Eiker 
Horten 
Bø 
Marnardal 
Herøy 
Ørsta 
Sykkylven 
Borgund 
Stadsbygd 
Namsos

15.
63.

416.
423.

Midtsundstad, Anders 
Knutsen, Kjersti Pernille 
Egeberg, Morten 
Hovde, Svein Olav Angard 
Aamli, Torbjørn 
Storvann, Geir Johannes 
Stavik, Liv- Norunn 
Bekkevold, Geir Jørgen 
Erikstein, Tor Eivind 
Finsådal, Edith Torveig 
Henriksen, Siv Hege 
Robinson, Kari Norunn 
Myrseth, Jan Otto 
Storset, Sigbjørn 
Grønning, Jørund Nikolai 
Seines, Laila E.

Man merker seg at ikke mindre enn 12 er 
generalsekretærer i de kristelige organi
sasjoner.

Norsk Luthersk Misjonssamband 
Santalmisjonen 
Norges Kristelige Student- og

Skoleungdomslag
Sjømannsmisjonen 
Norges Kristelige Ungdomsfor

bund 
Den Norske Israelsmisjon  
Norsk Søndagsskoleforbund .... 
Muslimmisjonen  
Samemisjonen (Norsk Finne-

misjonsselskap) 
Norsk Misjon blant Hjemløse ... 
Blå Kors 

35.
24.

25.
36.

23.
6.
3.
4.

2.
1.
1.

2618

Man merker seg at gruppen «Ledige 
og syke» er større iår enn før.

Teologer i forskjellige kr. organi 
sasjoner, uteksaminert fra 
Menighetsfakultete;
Indremisjonen  
N. M. S. Det Norske Misjons

selskap 

Metodistkirken Wolstad, Helle Maria
Bruk gjerne listen som en forbonnsliste eller sett kryss ved de navn du spesielt vil ta 
med i dine bønner f.eks. fra ditt bispedømme eller prestegjeld.

Nye theol, stud. 1983 I
Bispedømme: Prestegjeld: Navn:
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MF gjeld f ritt: Vi nærmer oss målet sakte, men sikkert
Den 5. mai ble et nytt avdrag på kr. 250 000.- betalt. Gjelden er nå kr. 2 250 000 og 
vi hadde den 9. mai kr. 105 416.- til disposisjon for neste avdrag. Hjertelig takk for 
alle bidrag - det nytter!

I løpet av april ble brev om vårgaven sendt til alle Lys og Livs abonnenter. Mange 
gir en ekstragave til MF gjeldfritt sammen med vårgaven til driften.

I april ble det også sendt ut en søknad til alle landets kommuner om en jubileumsga- 
ve til nedbatalingen. Samtidig ble det sendt et brev til alle land ’ts menighetsråd med 
oppfordring om lokale jubileumsarrangementer og en søknad om en MF gjeldfritt- 
gave. Vi foreslo 10 kr. pr. år i de 75 år MF har ivaretatt den opgave menighetene har 
gitt fakultetet. Alle de 10 biskopene har gitt dette brevet en varm anbefaling.

I et brev til Lys og Livs redaksjon, skriver vår kjære, tidligere landssekr. Eugen Spy- 
devold bl.a. om MF-Gjeldfrittaksjonen:
«Det har i mange år også vært min drøm at vi kunde feire 75-års-jubileet i et gjeldfritt 
hus. Jeg tror det kan bli virkelighet hvis alle MF’s venner gir en gave ekstra. Det vil jeg 
gjøre, for det var der jeg fikk min utdannelse». Han siterer en presteenke som gjerne 
vil at også presteenkene bør oppfordres til å støtte nedbetalingen. Vi sender gjerne 
oppfordringene videre!
Husk å merke gaven: MF-gjeldfritt '

Retur: 
MF Kartotek 
Gydas vei 4, Oslo 3

Ved varig adresseendring vennligst returner bladet med påført ny adresse.

POSTGIRONR: 512 87 80
BANKGIRONR: 6038.30.18636


